
 1 
 

 

UCHWAŁA NR 3283/2026 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 6 marca 2026 r. 

w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na kandydata 

na stanowisko dyrektora Teatru im. Aleksandra Fredry w Gnieźnie 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz.U. z 2025 r., poz. 581 ze zm.) i art. 16 ust. 4 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2024 r., poz. 87 ze zm.) Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Powołuje się Komisję Konkursową do przeprowadzenia konkursu na kandydata na stanowisko 

dyrektora Teatru im. Aleksandra Fredry w Gnieźnie w składzie: 

1) przedstawiciele Samorządu Województwa Wielkopolskiego: 

- Włodzimierz Mazurkiewicz – dyrektor Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, 

- Barbara Mroczkowska – przewodnicząca Komisji Kultury Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego, 

- Edyta Waszczuk – kierownik Oddziału ds. instytucji kultury w Departamencie Kultury UMWW; 

2) przedstawiciele Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego: 

- Mariusz Napierała – dyrektor Teatru Kameralnego w Bydgoszczy, 

- Łukasz Łączyński – główny specjalista w Wydziale nadzoru nad instytucjami artystycznymi 

w obszarze teatru w Departamencie Narodowych Instytucji Kultury MKiDN; 

3) przedstawiciele zakładowej organizacji związkowej, działającej w Teatrze im. Aleksandra 

Fredry w Gnieźnie: 

- Mariusz Słomowicz – przewodniczący Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” w Teatrze 

im. Aleksandra Fredry w Gnieźnie, 

- Zbigniew Nawrocki – członek Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” w Teatrze im. Aleksandra 

Fredry w Gnieźnie; 

4) przedstawiciele stowarzyszeń zawodowych lub twórczych: 

- Joanna Nawrocka – członkini Stowarzyszenia Dyrektorów Teatrów, zastępczyni dyrektora 

Teatru Powszechnego im. Zygmunta Hübnera w Warszawie, 

- Andrzej Chichłowski – członek Zarządu Głównego Związku Artystów Scen Polskich ZASP – 

Stowarzyszenie, przewodniczący Sekcji Teatrów Dramatycznych. 



 2 
 

2. Na przewodniczącego Komisji powołuje się Włodzimierza Mazurkiewicza – Dyrektora 

Departamentu Kultury UMWW. 

3. Szczegółowy tryb pracy Komisji określa regulamin stanowiący załącznik nr 2 do uchwały 

nr 2992/2026 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 9 stycznia 2026 r. w sprawie ogłoszenia 

konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Teatru im. Aleksandra Fredry w Gnieźnie i ustalenia 

regulaminu pracy komisji konkursowej. 

§ 2.  

Komisja, o której mowa w § 1, kończy swą działalność po przekazaniu Zarządowi Województwa 

Wielkopolskiego wyników konkursu wraz z dokumentacją. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 1 
 

 

Uzasadnienie do uchwały nr 3283/2026 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 6 marca 2026 r. 

Uchwałą nr 2992/2026 z dnia 9 stycznia 2026 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego ogłosił 

konkurs na kandydata na stanowisko dyrektora Teatru im. Aleksandra Fredry w Gnieźnie. 

Zgodnie z treścią art. 16 ust. 4 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej, w celu przeprowadzania konkursu na kandydata na 

stanowisko dyrektora wyżej wymienionej instytucji kultury organizator powołuje komisję 

konkursową w składzie: 

1) trzech przedstawicieli organizatora; 

2) dwóch przedstawicieli ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa 

narodowego;          

3) dwóch przedstawicieli zakładowych organizacji związkowych reprezentatywnych w rozumieniu 

art. 253 ust. 1 lub 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych, działających w tej 

instytucji kultury; 

4) dwóch przedstawicieli stowarzyszeń zawodowych lub twórczych właściwych ze względu 

na zakres działania tej instytucji kultury. 

Szczegółowy tryb pracy komisji został określony w załączniku nr 2 do wyżej wymienionej uchwały 

nr 2992/2026 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 9 stycznia 2026 r. – Regulaminie pracy 

komisji konkursowej przeprowadzającej konkurs na kandydata na stanowisko dyrektora Teatru 

im. Aleksandra Fredry w Gnieźnie.  

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


